Causas, quas dat REINHOLDUS hujus in se suscepit occupationis, videre licet apud ipsum; duas certè dissimulare videtur. Cum enim Tabula debeant esse Canones &c. ad usum expediti; cum ALPHONSINÆ, ceteriq; Tabularum authores, hunc usum manuarium etiam formâ libri adjuvissent, Tabulis numerorum, uno contextu exhibitis, preceptis verò brevissimis initio præmissis: COPERNICI contrâ liber, Tabulas per textum demonstrationum dispersas habet, quemadmodum & Ptolemaica Syntaxis. Ita fit, ut textu speculationem, Tabulis usum desiderantibus, distrahatur animus, ipsumq; se opus utilitate sua præcipuâ privet. Deinde absurdis COPERNICUS Hypothesibus insisterebat, quibus offensos lectores REINHOLDUS credidit absterritum iri. Censuit igitur hoc sibi faciendum, ut omisâ mentione mirabilium suppositionum, omisis etiam demonstrationibus prolixis & tediosis, Tabulas ipsas scorsim daret, in libro manuali, correctas & supputatas diligentius, ut illæ suæ observationes fundamentales, quibus à COPERNICO erant superstructæ, representarent exactius.

Cum Astrolo- Hoc consilio capto, Reinholdus aggressus opus, immanem & insuavem laborem se gia cōsuctudo, hausisse significat. Si de fine ejus queris, est ille quidem laudabilis, certa cognitio motuum; anni modus & metæ, æquinoctia, solstitia, eclipses, conjunctiones magna; ut ex earum rerum politâ decentissimâ, sapientia bonitasq; CREATORIS elucesceret. At non tamen interim dissimulat author prædictionum studium; paucisq; verbis, sed prægnantibus, quid arti Genethliacæ tribuat, innuit; Eventus in hac inferiori natura, affirmans Astrorum motibus & positu effici aut significari, indeque prædicti posse.

Astronomia Quid multis? ex ea que mater hactenus erat, alio mentis intuitu rectius aviam, ex filia unde vicit. matrem feceris, unde nata sit avia vultum referens neptis, iterum Astrologia, ut (quod olim in hac materia scripsi) Astronomiam matrem sapientissimam, sed pauperculam, stulta filia Astrologia, quæstum non ab omnibus æquè probato alat & sustentet. Atq; hoc ipsum author specie negantis, concedere videtur. Nam enim divinationes eruditæ & utili labore Tabularum se negat prætulisse; & versatum se significat in hoc exercitij genere, & partes ei secundas dedisse fatetur.

VERUNTAMEN, ne quis hac eò pertinere putet, quasi virum eruditissimum inter superstitiones illos Arabas referendum esse censem, quibus unica lucri, nulla Philosophia cura fuit: adhortor lectores, ut præfationem ejus in Theorias Peurbachij legant, quam ille Anno M. D. XLII. purissimo & suavissimo sermonis genere concepit: in eâ namq; flores halant ex hortis Philosophiae penitissimis, admirabilis fragrantie, quæ lectore veluti mentem ipsam eripit; ut quamvis aliquis rerum humanarum eventus ex astris pendere neget: at certè Astrorum effectus aliquos in rebus humanis agnoscere cogatur. Huc referatur folium 178. illius Commentarij in Peurbachium; nec non & fol. 197.

SED revertatur oratio nostra ad id unde est digressa; jamq; inter viros relate A- Tabularum stronomia suam etiam assignet maturitatem & consistentem etatem. Nam quod Reinboldus de ALPHONSINIS affirmat, scire artifices, quod e cum phanomenis non amplius con-